culturales y deportivos a nivel nacional, zonal y provincial con la finalidad de promover 

el desarrollo integral de los estudiantes, fortalecer la convivencia escolar y fomentar la 

participación activa de la comunidad educativa. 

4. PRINCIPALES HITOS 2024  

• Se realizó el proceso de examen de ubicación a ciento veintitrés (123) 

estudiantes del centro privado de libertad Napo N°1, facilitando la continuidad 

de sus estudios académicos. 

• Se incrementó significativamente el número de jóvenes y adultos que poseen 

las competencias técnicas y profesionales necesarias para acceder al empleo,